
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Matera 
Via Lucana 194 – 75100 MATERA  

 

 

 

 

PEC: uspmt@postacert.istruzione.it - PEO: usp.mt@istruzione.it - SITO WEB: https://www.istruzionematera.it/ 

Tel. 0835/3151 - C.F. 80001420779 - Codice Ipa: m_pi 

Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

Area I 

U.O. 2 – “Personale ATA” 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

VISTO 

VISTO 

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

il Decreto Dipartimentale n. 1897 del 17/07/2024, con cui è stata indetta la 

“Procedura valutativa, per complessivi 1.435 posti, per la progressione all’area dei 

funzionari e dell’elevata qualificazione”; 

VISTA il Decreto Direttoriale n.110699 del 18/07/2024 concernente il Bando relativo alla 

procedura valutativa di progressione per l’accesso all’area dei funzionari e 

dell’elevata qualificazione; 

VISTO il Decreto dell’USR per la Sicilia n. 36599 del 22/08/2024, rettificato con decreto n. 

37733 del 28/08/2024, relativo all’approvazione e alla diffusione delle graduatorie 

di merito relativo ai DSGA, fra le altre, per la regione Basilicata; 

VISTO il provvedimento dell’Ambito Territoriale di Potenza, prot. n. 304 del 30/08/2024, 

con il quale sono state assegnate le sedi ai destinatari di contratto a tempo 

indeterminato per l’a.s. 2024/25 nel profilo di DSGA – Direttore dei Servizi 

Generali e Amministrativi, inquadrati nell’area dei funzionari e dell’elevata 

qualificazione a decorrere dal 01 settembre 2024; 

VISTA l’Ipotesi di Contratto Collettivo Nazionale Integrativo - concernente la mobilità del 

personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici relativi al triennio 

2025/26, 2026/27, 2027/28, sottoscritta in data 29 gennaio 2025; 

VISTA l’O.M. n. 36 del 28/02/2025 relativa alla mobilità del personale docente, educativo 

ed ATA per l’a.s. 2025/2026; 

VISTO la nota di questo Ufficio, prot. 1230 del 06/03/2025, di avvio della procedura ai fini 

della conferma della sede di immissione in ruolo come sede di titolarità con 

decorrenza giuridica dall’01.09.2025, ai sensi dell’art. 48 TER, c. 2 dell’Ipotesi di 

CCNI e dell’art. 24, comma 5 dell’O.M.; 

VISTA l’istanza pervenuta dall’interessata; 

RITENUTO di dover provvedere all’assegnazione della sede definitiva di prima titolarità 

 

 

DISPONE 

 

mailto:uspmt@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mt@istruzione.it
https://www.istruzionematera.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Matera 
Via Lucana 194 – 75100 MATERA  

 

 

 

 

PEC: uspmt@postacert.istruzione.it - PEO: usp.mt@istruzione.it - SITO WEB: https://www.istruzionematera.it/ 

Tel. 0835/3151 - C.F. 80001420779 - Codice Ipa: m_pi 

Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

L’assegnazione della sede definitiva di prima titolarità al personale inquadrato nell’Area dei 

Funzionari e dell’elevata qualificazione, neo immesso in ruolo nell’a.s. 2024/2025, con decorrenza 

giuridica 01/09/2025, come riportato nella seguente tabella: 

 

COGNOME NOME SEDE DEFINITIVA DI TITOLARITA’ 

 

SCELTA 

MORETTI MARISA MTIC83400D - I.C. "VALSINNI-TURSI" - VALSINNI 

Conferma 

 

Come previsto dall’art. 48 TER della citata Ipotesi di CCNI “Detto personale, ottenuta la titolarità 

su istituzione scolastica, deve permanere nella sede definitiva di prima titolarità per un periodo non 

inferiore a tre anni salvi i casi di deroga previsti dall’art. 34 commi 7 e 8 e dall’art. 44 comma 5 

del presente C.C.N.I. Nel caso in cui confermi la sede l’anno è valido ai fini della maturazione del 

triennio” e così come indicato dall’art. 34, comma 6 dell’Ipotesi di CCNI. 

 

Il Dirigente Scolastico della sede di assegnazione è invitato a notificare al personale interessato, 

inquadrato nell’Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione, il presente provvedimento 

comunicando allo Scrivente l’avvenuta assunzione in servizio con decorrenza 01/09/2025. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale nei termini di legge. 

 

LA DIRIGENTE 

Rosaria CANCELLIERE 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa. 

 

 

Al Funzionario dell’Elevata Qualificazione interessato 

tramite pubblicazione sul sito web 

 

Ai Dirigenti Scolastici di ogni ordine e grado  

delle Istituzioni Scolastiche della provincia di Matera 

  

All’USR per la Basilicata 

 

Alle OO.SS Comparto Istruzione e Ricerca 

 

Albo/Sito Internet/URP 

mailto:uspmt@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mt@istruzione.it
https://www.istruzionematera.it/

		2025-03-11T09:26:36+0000
	CANCELLIERE ROSARIA


		2025-03-11T11:30:59+0100
	protocollo




